caput decidere. Quærit etiam: Quare tu vigilas Tore? adesse jam credo Tempus surgendi, vestesq; induendi. Vobis jam non multum super est viæ ad urbem, quæ Utgarda dicitur. Audivi vero, vos susurrasse inter vos, me vobis magnæ staturæ virum videri: ibi autem vobis cernere licebit viros, me majores. Vobis vero ego auctor sum, ne vosmetipsos extollatis. Tales enim homunciones ægre ibi feruntur: aut, quod consultius est, revertimini. Ad aulam vero vobis anhelaturis, orientem versus eundum est. Ego vero ad septentrionem deflectam. Assumptum igitur viaticum dorso suo imponens in sylvam divertitur. Nec relatum accepimus, Afas ei valedixisse. Ille Midgardiam * progressi urbem conspiciunt, in campo quodam sitam, quam visu superaturis capita ad cervices & humeros retroflectenda fuerunt. Porta urbis erat cratibus occlusa, quas Torus aperire non valuit: sed inter clatra irrepserunt. Magnam jam conspicati regiam, intrarunt, & viros heic proceræ staturæ cernunt. Ad solium accedentes Utgardia Loconem salutant; qui sero adspiciens iisdem irrisit loquendo: Longum esset de longo itinere interrogare veras narrationes, cum Oeko Torus parvulus quidam puerulus

* Juxta Resenianos codices, ad *Middag*, Medium diei.

factus est. Major vero revera sis, necesse est, quam mihi appares. Quibus vero artibus excercendis estis assveti commilitones? Nemo enim nostrum est, qui artem aliquam non callet. Loco dicit, nulli hac in aula in cibo sumendo se esse cessurum. Respondet Utgardia Loco: hoc etiam artis est, praestito promisso tuo, quod experiendum. Hic ergo viro cuidam, scamno infidenti, nomine Logo, accersito praecipit certamen cum Locone inire. Tunc linter quaedam, carne repleta, illata fuit, & in pavimento collocata. Ad alterum finem linteris Loco, ad alterum vero Logus, confedit, uterque, cibum quam celerrime consumendo, in medio linteris subsistentes. Loco jam omnem de ossibus consumpsit carnem, at Logus & carnem & ossa & lintrem; unde etiam victor discessit.

* Tunc interrogat Utgardia Loco, cui ludo assvetus esset juvenis iste. Telephus respondit se soleis ligneis currendo cum quolibet aulicorum ejus esse certaturum. Ille vero hoc bonam esse artem pronunciat, mandans, ut optime semet praepararet, si hanc excerceret victurus. Egredius ergo multumque progressus accersivit puerum quendam, nomine Hugonis, eique praecipit, primum cum Telepho percurrere stadium. Hugo vero illi adeo antevertit,

* Hic incipit FAB. XXIV. apud Mallet, p. 125.

ut juxta metam reversus eidem obviaverit. Tunc Utgardiaë Loco locutus est: Magis tibi festinandum est, attamen huc advenerunt viri non tardiores. Tunc aliam propositam metam adveniens Hugo celerrime revertitur, quum adhuc Telepho balistæ jactus restaret. Tunc locutus est Utgardiaë Loco: Optime mihi Telephus videtur currere; eum vero ludendo vincere athletam non crediderim. Tertium vero illis percurrentibus stadium, experiamur, quis victor sit. Jam vero, Hugone metam contingente, Telephus ad medium stadii nondum pervenit. Jam satis hoc experti omnes.

* Tunc Utgardiaë Loco, Quam, inquit, tu Tore, calles artem? Et num tu illis tantum præstas, ac de te relatum accepimus, tuisque facinoribus? Qui respondet, se potissimum bibendo esse certaturum cum aliquo aulicorum ejus. Loco Utgardiaë respondet: Hoc fiat. Palatium ergo ingressus, jussit adferri cornu expiatorium, ex quo aulici bibere consueverant. Hoc Toro porrecto, Bene, inquit, bibere videtur, qui unico haustu exhauferit. Quidam vero duabus vicibus evacuant. Nemo vero adeo est miserabilis, qui non ter bibendo exinaniverint. Toro videtur hoc cornu non quidem magnum, attamen perquam longum. Vehementer sitiens, cornu ori applicato, strenue sibi ingurgitat merum, sæpius super

* FAB. XXV. apud Mallet, p. 126.

cornu caput suum non inclinaturus. Remotum autem ab ore cornu intuens, reperit paulo minus eidem quam antea, ineffe. Tunc Utg. Loco. Benè potatum est, non vero adeo multum. Fidem nunquam adhibuisssem relaturis, Afo-Torum plus bibere non posse. Altera vice Tibi bibendum est. Torus nihil respondet; sed cornu ori applicatum exhaurire destinavit. Certat jam bibendo quantum valuit. Sed adhuc cernit, minimam cornu extremitatem exaltari non posse. Cornu intuenti apparet, minus quam prima vice exhaustum. Jam vero sine periculo effusionis ferri potuit. Tunc Utgardiaæ Loco: Quid, inquit, jam valet Torus? vis jam Tore a talibus abstinere haustibus, & tamen supremus censeris? ita mihi videtur, ut tertia vice bibas, qui haustus tibi maximus est destinatus. Heic vero non tantus habebis vir, quantum Afæ te vocant, si aliis in rebus te præstantiorem non præstiteris. Tunc Torus, ira accensus, cornu ori admoto, quam maxime valuit, bibens certavit. Jam cornu inspiciens cernit, tandem merum paulullum desedisse. Quo cognito, cornu recipiendum porrigit, ultra non bibiturus. Jam Utgardiaæ Loco locutus: Facile est visu, potentiam tuam non esse magnam: sed visne ulterius ludere? Torus periculum ulterius esse faciendum, respondit. Mirum vero mihi videretur, si domi essem cum Afis, & tales potiones ibi

parvæ haberentur. Qualem vero ludum proponitis? Utgard. Loco. Juvenum ludus est, ut cattum meum de terra elevent. Ita vero cum Afo-Toro loqui non possem, nisi vidissem, eum minoris esse virtutis, quam fama mihi vulgaverit. Tunc cattum coloris cinerei super pavimentum Palatii proficientem, valde magnum, Torus adgrediens, manu medio ventri felis supposita, elevaturus est. Felis vero incurvans dorsum, & quantum Torus manum sustulit, felis alterum pedum suorum elevavit. Tunc Utgard. Loco. Ita evenit, ut cogitavi; felis enim grandis est, tu vero brevis et parvus. Torus respondet: Cum parvus sim, accedat huc quilibet vestrum, mecum ut luctetur; et jam quidem cum iratus sum. Utg. Loco. circumspiciens regeffit: Video hic neminem, qui non ducat se parum laudis mereri tecum luctando. Advocate igitur animum istam, quæ me enutrivit, quacum eris luctaturus. Illa enim majores prostravit juvenes, & ut mihi videtur, te non debiliores. De ista pugna nihil aliud relatum accepimus, quam, quo fortius Torus eam fuerit aggressus, eo immobilior steterit. Jam vero, anu excoGITANTE stratagemata, Torus pedes figere non potuit, facto vero impetu vehementissimo, Toroque in genua prostrato, finem fieri, voluit Utg. Loco, dicens, Plures Toro non esse ad certamen provocandos.